
COMUNE DI MOZZECANE

PROVINCIA DI VERONA
______________

COPIA

Mozzecane, 09-03-2020

SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA

DETERMINAZIONE N. 9

OGGETTO: L.R. N. 16/2007 - ASSEGNAZIONE RISORSE PER L'ELIMINAZIONE DELLE
BARRIERE ARCHITETTONICHE. ACCERTAMENTO CONTRIBUTO E RELATIVO IMPEGNO
DI SPESA.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA

Premesso che:

con decreto sindacale del 28.01.2020 (prot. 687) il Sindaco ha nominato il Dott. Umberto·
Bertezzolo Responsabile del Settore Servizi alla Persona, attribuendo allo stesso la
titolarità della Posizione Organizzativa;

con propria Deliberazione n. 58 del 20.12.2019, immediatamente eseguibile, il Consiglio·
Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2020 ed il
Bilancio per il triennio 2020/2022;

con propria Deliberazione n. 151 del 20.12.2019, immediatamente eseguibile, la Giunta·
Comunale ha attribuito le dotazioni finanziarie ai Responsabili dei Servizi che
assumeranno atti di gestione nel corso dell’esercizio finanziario 2020;

Richiamate:

la Legge Regionale n. 16 del 12.07.2007 “Disposizioni generali in materia di eliminazione·
delle barriere architettoniche”;

la DGR n. 1467 del 08.10.2018 con la quale la Regione Veneto ha assegnato alle·
Aziende ULSS, sulla base degli abitanti residenti al 31.12.2017, la somma complessiva
di € 1.300.000,00 per il finanziamento dei contributi per l'eliminazione delle barriere
architettoniche ai sensi della L.R. n. 16 del 12.07.2007;

Considerato che

l'Azienda ULSS procede al riparto delle risorse assegnate sulla base degli elenchi delle·
domande inviate dai comuni alla data del 15.11.2018, secondo le disposizioni regionali
impartite con D.D.R. - Direzione Servizi Sociali n. 34 del 10.05.2019;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA n. 9 del 09-03-2020



COMUNE DI MOZZECANE

PROVINCIA DI VERONA
______________

ai sensi della L.R. n. 16/2007 e della D.G.R. n. 2422/2008 rimane di competenza dei·
Comuni l'accertamento dell'ammissibilità delle richieste di contributo, la verifica
dell'effettiva realizzazione delle opere e/o acquisto di ausili, nonchè della relativa
documentazione attestante le spese sostenute;

Richiamata la Deliberazione del Direttore Generale dell'Azienda ULSS 9 Scaligera n. 684 del
24.10.2019, avente ad oggetto “Contributi per l'eliminaizone delle barriere architettoniche -
Presa d'atto assegnazione risorse e loro ripartizione ai comuni dell'ULSS 9 Scaligera” con la
quale vengono liquidati i contributi di cui alla L.R. n. 16/2007 ai Comuni interessati, secondo i
criteri previsti dalle disposizioni regionali, fino alla concorrenza dell'importo assegnato;

Dato atto che con la succitata Deliberazione del Direttore Generale dell'ULSS 9 Scaligera
sono stati erogati al Comune di Mozzecane € 1.102,15;

Visti il Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2020 ed il Bilancio per il triennio
2020/2021;

Richiamate le disposizioni di cui al D. Lgs. n. 267/2000;

DETERMINA

di procedere all’accertamento di € 1.102,15 sul Cap. 2201 “Contributi Regionali in1)
giroconto”, relativamente al contributo regionale erogato con Deliberazione del Direttore
Generale dell'Azienda ULSS 9 Scaligera n. 684 del 24.10.2019 “Contributi per
l'eliminaizone delle barriere architettoniche - Presa d'atto assegnazione risorse e loro
ripartizione ai comuni dell'ULSS 9 Scaligera”;

di impegnare la somma di € 1.102,15 sul cap. 1304 “Contributi Regionali in giroconto " del2)
Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2020 e del Bilancio per il triennio
2020/2022, da destinare ai cittadini che hanno presentato l’istanza di contributo per
l’eliminazione delle barriere architettoniche ai sensi della Legge Regionale n. 16/2007;

di riservare ad ulteriore atto la liquidazione della spesa su presentazione di fattura da parte3)
della ditta interessata;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA n. 9 del 09-03-2020



COMUNE DI MOZZECANE

PROVINCIA DI VERONA
______________

di dare atto che la presente determinazione:4)

è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la·
copertura finanziaria, così come previsto dal 4° comma dell’art. 151 del decreto
legislativo 18.08.00, n. 267;

va inviata al Settore Risorse Interne e Tributi per gli adempimenti di competenza.·

verrà pubblicata all’albo pretorio on line del Comune di Mozzecane e nella pagina·
dedicata alla “Operazione trasparenza – amministrazione aperta”

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Eventuali allegati indicati nel testo

Il RESPONSABILE
BERTEZZOLO UMBERTO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e s.m.i;e
norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA n. 9 del 09-03-2020



COMUNE DI MOZZECANE

PROVINCIA DI VERONA
______________

Certificato di Esecutività e
Copertura Finanziaria

SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA

DETERMINAZIONE N. 9

OGGETTO: L.R. N. 16/2007 - ASSEGNAZIONE RISORSE PER L'ELIMINAZIONE DELLE
BARRIERE ARCHITETTONICHE. ACCERTAMENTO CONTRIBUTO E RELATIVO IMPEGNO
DI SPESA.

Ufficio: SERVIZI SOCIALI

Oggetto: L.R. N. 16/2007 - ASSEGNAZIONE RISORSE PER L'ELIMINAZIONE
DELLE BARRIERE ARCHITETTONICHE. ACCERTAMENTO
CONTRIBUTO E RELATIVO IMPEGNO DI SPESA.

CIG
________________________________________________________________________
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 153,
comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è divenuto
esecutivo in data 10-03-2020 (art 183 comma 7 dlgs 267/00).

*per la motivazione indicata con nota:

Impegno N.    71 del 10-03-2020 a Competenza   CIG

5° livello 12.05-1.04.02.02.999  Altri assegni e sussidi assistenziali

Capitolo       1304 / Articolo
CONTRIBUTI REGIONALI IN GIROCONTO

Causale L.R. N. 16/2007 - ASSEGNAZIONE RISORSE PER LELIMINAZIONE DELLE BARRIERE
ARCHITETTONICHE. ACCERTAMENTO CONTRIBUTO E RELATIVO IMPEGNO DI SPESA.

Importo 2020 Euro                 1.102,15

*******

Mozzecane, 10-03-2020
Il Responsabile del Servizio Finanziario

 Mantovani Katia
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme

collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA n. 9 del 09-03-2020



COMUNE DI MOZZECANE

PROVINCIA DI VERONA
______________

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA n. 9 del 09-03-2020


